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Anteckningar från samtal mellan SPF Seniorerna Köping och 
Socialdemokraterna 

Närvarande: Shpetim Pirraku Ordförande (S) 
 Anna Eriksson Ordförande i Vård-och omsorgsnämnden 
 Per Ågren Ordförande i Kommunstyrelsen 
 Per-Åke Moe Ordförande SPF Köping 
 Marianne Eek SPF 
 Staffan Johansson SPF 
 Thomas Manbo SPF 

Per-Åke öppnade mötet med att hälsa våra gäster välkomna och dela ut vårt 
vårprogram. 

SPF i Köping, med nästan 800 medlemmar, har ett stort antal varierande 
aktiviteter som går att se i programmet. 

Vi seniorer utgör omkring 30 % av valmanskåren. 

SPF, som är en obunden förening, startades i Göteborg 1939. 

SPF driver frågan om en fast läkarkontakt i primärvården. Vidare driver man 
(föga förvånande) en höjning av den allmänna pensionen. Det ska 
fortfarande ha lönat sig att ha arbetat, det så kallade ”respektavståndet”. 
Bostadsfrågan är viktig för SPF, både trygghetsboende och särskilt boende. 
Anna Eriksson påpekade att det pågår en LO- utredning om framtidens 
pensioner. 

Då vård och omsorg är en av huvudfrågorna för SPF så gick Per-Åke igenom 
Kvalitetsverktyget ”Hemtjänstindex”. Denna årliga sammanställning finns 
att tillgå för alla kommuner sedan tre år tillbaka. Det senaste resultatet 
visar att Köping har tappat. Av landets 290 kommuner så ligger Köping nu på 
231: a plats! Vår kommun befinner sig i en ”uppförsbacke”. Placering 2023 
var 52 och 2024 var 117 så det går utför. 

Hemtjänstindex innehåller bl.a. följande: 

Hur fungerar informationen 
Biståndshandläggning 
Utförande hos brukarna 
Stöd och utveckling 
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Vad gäller inköp av Hemtjänstindex så kan detta endast göras av 
kommunerna. 

Kostnaden för SÄBO (särskilt boende), varierar från kommun till kommun. 
Vad som ingår i priset varierar troligtvis också vilket gör det svårt för 
brukarna och deras anhöriga att jämföra.  

Bristen på mötesplatser för medlemsmöten, men också för mindre grupper, 
skapar problem. Tunadal, en uppskattad mötesplats är i dagsläget för liten. 
Då de, förhoppningsvis, snart nybyggda 38 lägenheterna står klara kommer 
detta problem att öka. Marianne redovisade här på en lösning. Eftersom 
antalet barn som kommer att behöva omsorg förväntas minska med ca 200 
platser så leder detta rimligtvis leda till att någon av Köpings förskolor 
stängs. I anslutning till Mötesplats Tunadal ligger förskolan Fyrklövern. Om 
kommunen tog beslut att den förskolan skulle stängas och överlåta dessa 
lokaler till Mötesplats Tunadal skulle problemet minska avsevärt. Det är 
1000 kvm vi talar om. Det skulle också vara bra med en ny entré från 
Tunadalsparkeringen.  

Per Ågren påpekade att Folkets Hus eventuellt skulle lösa en del av bristen 
på mötesplatser. Här finns det en tillgänglighetsanpassning som redan är 
klar, liksom fikamöjligheter. 

Shpetim Pirraku påpekade i sin tur att han kommer att arrangera en fyraårig 
utbildning för vårdbiträden i Folkets Hus.  

Vi vill ha en fast kontakt i kommunen för att diskutera dessa frågor. Vi ska 
börja med Samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Vi diskuterade Köpings lasarett och Shpetim Pirraku garanterade en fast 
läkarkontakt och att medicinakuten ska återställas. Allt under förutsättning 
av att valresultatet går rätt väg. 

Per-Åke tog upp frågan om Köpings utveckling. Per Ågren svarade att de 
enda kommuner som beräknas öka folkmängden är Västerås och 
Hallstahammar. 

Staffan Johansson tog upp några vallöften från 2022 bl.a. antalet personal 
per brukare. Per Ågren svarade att där har vi missat och det är alldeles för 
många personer som besöker en enskild brukare. Anna Eriksson inflikade 
att vi arbetar för heltidstjänster i kommunen. Vidare frågade Staffan om  
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aktivitetsvärdar. På det svarade Anna att det får personalen sköta och det 
fungerar bra. Staffan frågade vidare hur samarbetet fungerade i den lokala 
koalitionen. Våra gäster svarade samfällt att det fungerar bra. Alla vill fatta 
gynnsamma beslut som gagnar kommunen. Det är skillnad mot 
rikspolitiken där ideologin spelar en större roll. 

Avslutningsvis tipsade Per-Åke om några namn i Fagersta som kunde 
kontaktas om hur kommunen har lyckats med Hemtjänsten. 

 

 

Vid pennan Thomas Manbo 
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